prima huius inclytę vrbis fundatione; que lō
 go interuallo inter alias caput extulit vrbes:
 & quis prima eius iecerit fundamēta (de quo
 adhuc etiam sub iudice lis est) complura ex
 varijs certe autoribus desumpta satis hic di-
 lucide explicātur. Sed totus fere autor est in
 sanctissimo deipere virginis templo hoc, ad-
 minutissima vsq; describendo. Vbi ea non si-
 ne magna animi voluptate leges, que non pe-
 regrinis modo; sed multis etiam Toletanis ci-
 uibus parum haectenus fuerūt cognita. Quā
 multa, quam varia, quā memoratu digna in
 hoc licet paruo opere sedulo tamē scripta re-
 peries? Quis non admirabitur; aut potius ve-
 lut in ecclāsim rapietur, ingenti affectus gau-
 dio diuinum sūmeq; admirādum dei matris
 semperq; virginis descensum legens? cū ipsa
 virgo sanctarum lōge omnium sanctissima,
 ex supremo cœlorum culmine choris cōmis-
 tata celestibus olim descendit; vt hanc dica-
 tā sibi ædē viferet, beatūq; Ilesonsum veste
 de celi thesauris allata virgineis suis ipsa ma-
 nibus exornaret. Bone deus, quantū te oble-
 ctabit vera officij Mozarabi appellati: quod
 in hac potissimū ecclesia recolitur, descripta

pulcherrime origo. Et ne, quę in libro sine
multo quidē negotio legenda tibi sunt, præ-
dicere videar: vitio enī id fortasse daretur, cæ-
tera nō in amena tacitus præteribo. Quares
autē quid autorem virū bonum iuxta ac pru-
dentem ac circumspectum ad præsens edēdū
opus impulerit: Ea profecto causa, vt Philis-
po inter terrę principes longe maximo, ali-
quod in hac re præstaret obsequium. quippe
quem singula cognitu dignissima: quę in hac
sunt ecclesia: cognoscendi auidū non ignora-
bat. Atq; vt iam hinc nota essent, quę lōge re-
tro sæculis in hac ecclesia omnīū ferme q̄s ha-
bet orbis celeberrima, diu multos latuerūt.
Percūtaberis credo etiā de operis stylo atq;
elegancia. Multa sane sese offerent elegāter
& perq; venuste ascripta: multa alio loquēdi
genere: vbi non tam in dicēdo lepos, q̄ in do-
cēdo veritas exquiritur. Ibi enim melius ipsa
loquitur res quā hominum prædicatio. Nō
nuncq; similia, nō nunquā eadem verba subin-
de repetita (id quod sæpe hic vsu venit:) elo-
quij venustatem admittere abnegant. Mani-
lium imitari visus est autor: qui de astrono-
mia locuturus dixit. Ornari res ipsa negat

cōtēta doceri. Vel Pōponiū Melā ita scribē
 tē; impeditū op⁹ et faciēdię minime capax. In
 hoc itaq; libello varia cū sint, velut in hortis
 poma, decerpasibi quisq; quod cōmodum
 fuerit. Et boni cōsulat quod pius & honestus
 autoris labor eis dūtaxat offert, quibus men
 tis oculi nō sunt liuore & odio vitīati. Cētes
 rū, cū opera ab his, quib⁹ dicata sunt: pondus
 estimationē: atq; autoritatē capere interdū
 soleāt, vt experiētia & Plinij etiā cōstat testi
 monio nō inscite ī ipsa naturalis historie præ
 factione ita dicentis. Multa valde p̄tiosa ideo
 vidētur quia sunt tēplis dicata. Quid iā hic li
 ber non sibi tuto polliceri poterit fælicissimo
 Philippi auspicio principis eximij & omnib⁹
 numeris absoluti in lucē prodiēs? Quē vt ma
 ximū si ditionis āplitudinē expectes, ita opti
 mū appellare poteris; si Cēsareas ei⁹ virtutes
 vereq; ch̄ianas aīo cōtēplere. Demēs ego; q̄
 tāta ingenij & liguę inopia aliud p̄ferti agēs
 illi⁹ laudē in eo: ad quā vel Liui⁹ aut faciēdissi
 m⁹ quisq; orator lōge esset īpar. Auspicatissi
 mo igit̄ p̄ncipis oī ex parte laudabilis fauore
 p̄deat iā liber; spretis inde inuidorū morsib⁹
 optima queq; dilacerare solitis. Vale ī Ch̄ro.